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 FORWARD



Fabricantes desde 1958

CARCASA FABRICADA 
con materiales de polímero 
reforzado.

CojInete De BolAS 
que aporta gran movilidad 
en sus desplazamientos.

En nuestra empresa todo gira en torno
a la mejora de productos, por ello, le presentamos 
nuestra Nueva SERIE HC fabricada con materiales 
reforzados en fibra de vidrio y rueda de goma 
termoplástica aportando al conjunto un movimiento 
seguro y silencioso, así como un diseño elegante.

HC
SERIE

RUeDA De gomA 
termoplástica, 
silenciosa 
y de fácil 
desplazamiento.

100 kg

125

Con FReno 
IntegRADo
para una 
mayor 
seguridad.

www.alex.es

vARIeDAD De montAjeS
según necesidades.

Para usos en Mobiliario clínico,
Hostelería y Colectividades
Rueda de altas prestaciones y solidez contrastada

Calidad, Servicio, Diseño e Innovación



Medidas Generales

GIRAT AGUJ

125 80x70 60x50 10 10/12 10x16  / 10x25 / 12x25 160 162 101

GIRAT

  –20º a +60º

  –20º a +60º

100 kg

Rueda PGAIB 
Goma termoplástica gris inyectada

100 kg

Rueda PGAIB 
Goma termoplástica gris inyectada

Código

2-4643

2-4645

2-4647

100

100

100

Código

2-4644

2-4646

2-4648

100

100

100

125

125

M10x25

M12x25

32

32

125 M10x1632

Cojinete
Eje

CABEZAL CON DOBLE HILERA DE BOLAS

COJINETE DE BOLAS DE PRECISIÓN

Código

2-4641

-

100

-

Código

2-4642

-

100

-

Código

2-4637

2-4639

100

100

Código

2-4638

2-4640

100

100125 3212

125 3210

Cojinete
Eje

Facilidad de desplazamiento

Ruido durante la marcha

Protección del suelo

+

+

+

–

–

–

VENTAJAS DEL ARO

Facilidad de desplazamiento

Ruido durante la marcha

Protección del suelo

+

+

+

–

–

–

VENTAJAS DEL ARO
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Para más información: 
Contacte con nuestro departamento 
comercial Tel.: 974 035 345 ó mediante 
correo electrónico: info@alex.es

Clínico-Sanitario, Hostelería 
y Colectividades

HCSOLUCIONES 
para los sectores

Fabricantes desde 1958

www.alex.es

RUEDAS ALEX S.L.U.
c/ Comunidad Castilla y León, s/n
Plataforma Logística de Fraga
22520 Fraga (Huesca) España

T.: 974 035 345
OFICINAS COMERCIALES
T.: Madrid 
913 553 875
T.: Barcelona 
936 828 020
ventas@alex.es

Calidad, Servicio, Diseño e Innovación


